

Verichtigungen.

Erster Band.

- Seite 277 Zeile 9 v. u. statt Abendtheuer lies Abenteuer.
— 331 — 3 v. u. statt Mains lies Mainz.
— 340 — 9 v. u. lies: „man hofft es noch vor dem im
Jahre 1840 wiederkehrenden Jubelfeste der Er-
findung enthüllen zu können.“ Schon im August
des Jahres 1837 erfüllte sich diese Hoffnung.
— 341 — 2 v. o. statt zeigt lies zeugt.
— 370 — 4 v. u. statt Gotthardt, lies Gebhardt.
— 394 — 1 v. u. statt welcher lies welche.

Zweiter Band.

- Seite 27 Zeile 11 v. o. statt fest lies fast.
— 70 — 7 v. o. ist „und Luppe“ zu streichen.
— 225 — 11 v. o. statt 7000 lies 8000.